Theo đó, hàng năm, vào các dịp lễ, tết, kỷ niệm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7)...., Hội CCB huyện phối hợp với Ban Dân vận, Mặt trận Tổ quốc và các ngành chức năng tổ chức thăm hỏi, tặng quà Mẹ Việt Nam Anh hùng, CCB, cựu quân nhân là thương, bệnh binh, nạn nhân chất độc da cam có hoàn cảnh khó khăn, gia đình chính sách... Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, toàn huyện tặng 108 suất quà, trị giá trên 29,5 triệu đồng; tặng 316 suất quà cho thanh niên lên đường nhập ngũ, trị giá 79 triệu đồng; phối hợp với Hội CCB tỉnh tặng quà cho hội viên có hoàn cảnh khó khăn; phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội (LĐ-TB và XH), các cơ quan, đoàn thể tặng quà khánh thành nhà tình nghĩa gia đình ông Vũ Xuyên, thôn Thanh Khê, xã Nam Cường.